
 

 

UCHWAŁA NR XIII/91/2025 

RADY GMINY EŁK 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/123/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 29 listopada 2019 r.  

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), art. 39 ust. 7, 7g, 7h, 7i i 7j, art 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada Gminy Ełk uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr XX/123/2019 Rady Gminy Ełk z dnia 29 listopada 2019 r. zawierający stawki 

opłat za zajęcie pasa drogowego otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ełk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ełk 

Bogdan Jurczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 4 marca 2025 r.

Poz. 994



 

 

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO 

L.p. Rodzaj zajęcia pasa drogowego Stawka opłat w zł 

I 
Za zajęcie 1 m2 poszczególnych elementów pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie 

drogowym - opłata za 1 dzień: 
 

 1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości,  5,00 

 2) przy zajęciu jezdni ponad 20 % do 50 % szerokości,  8,00 

 3) przy zajęciu jezdni pow. 50 % szerokości,  10,00 

 4) przy zajęciu chodników, placów, zatok postojowych i ścieżek rowerowych,  10,00 

 5) przy zajęciu pozostałych elementów pasa drogowego,  4,00 

 
6) przy zajęciu pasa drogowego w celu prowadzenia robót polegających na wbudowaniu 

obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
0,20 

II a 

Za zajęcie 1 m² pasa drogowego pod urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązane z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego umieszczonej w pasie 

drogowym /rzut poziomy urządzenia/ - opłata roczna  

180,00 

II b 

Za zajęcie 1 m² pasa drogowego pod urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązane z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego umieszczonej na drogowym 

obiekcie inżynierskim /rzut poziomy urządzenia/ - opłata roczna 

200,00 

II c 
Pod urządzenia wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, sieci c.o. oraz instalacji gazowych 

obowiązują roczne stawki w wysokości 50 % kwoty II a i II b 
 

II d 
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego pod obiekty i urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej - 

opłata roczna 
20,00 

III a 
Za zajęcie 1 m² pasa drogowego pod obiekty budowlane niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego - opłata za 1 dzień 
5,00 

III b 

Za zajęcie 1 m² pasa drogowego pod obiekty budowlane niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego stanowiące obiekty infrastruktury telekomunikacyjnej 

- opłata za 1 dzień 

0,20 

III c 
 Za zajęcie pasa drogowego pod reklamę umieszczoną w pasie drogowym - opłata za 1 dzień za 

1 m² powierzchni reklamy 
10,00 

IV 
Za zajęcie 1 m² pasa drogowego w celach innych niż wymienione w poz. I-III - opłata za 1 

dzień. 
1,00 

V 
Za zajęcie 1 mb kanału technologicznego w celu umieszczenia urządzenia infrastruktury 

teletechnicznej - opłata roczna: 
 

 1) w przypadku rury osłonowej: 7,00 

 2) w przypadku rury światłowodowej: 5,50 

 3) w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur: 1,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 994


		2025-03-04T12:11:41+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




